
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 9. 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany  

jméno, příjmení/název:  Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace  
datum narození/IČ:   708 45 425 
DIČ:  neplátce 
bydliště/sídlo:  Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov 
zastoupena: Ing. Pavel Žemlička, ředitel  
kontaktní osoba: Roman Langer 
tel.: 720 802 252 
kontaktní e-mail: langer@spsostrov.cz 
datová schránka:  mk2j5xt 
  
 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
 
  
a 
 
  

název: Clean&Play s.r.o. 
IČ:  179 22 411 
DIČ: CZ17922411 
sídlo: Kovařovicova 1733/6, Žabovřesky, 616 00 Brno; 
jednatel: Bc. Michal Šenkýř, Tomáš Žvak 
e-mail: info@clean-play.cz 
Datová schránka: di2m7v5 

bankovní ústav a číslo účtu: Raiffeisenbank, 304259003/5500 
Kontaktní osoba: Bc. Michal Šenkýř, tel.: 602 452 835 
       Tomáš Žvak, tel.: 774 820 533  
 
 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
  
 

mailto:info@clean-play.cz
https://www.rb.cz/
https://www.rb.cz/


 2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto výše uvedenou smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
   
 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad, nebezpečí, v termínu             
dle čl. IV této Smlouvy a za podmínek níže uvedených dílo: 
 
 Čištění tartanu v areálu Střední průmyslové školy Ostrov o celkové výměře 964 m2 
 
(popis díla, případně odkaz na přílohu ve které bude dílo definováno; dále jen „Dílo“). 

II. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen odstraňovat na svoje 

náklady odpady a nečistoty způsobené jeho pracemi. 

Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě 

a v termínech sjednaných v této smlouvě. Požadovaná výborná kvalita je vymezena obecně 

platnými právními předpisy, včetně norem a podzákonných právních předpisů. Pokud 

porušením těchto předpisů vznikne škoda Objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze 

Zhotovitel. 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické 

předpisy a normy na pracovištích Objednatele. 

 

Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení Díla, a to ve lhůtě, jíž 

mu Zhotovitel určí. 

Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu Díla a jeho budoucího využití a že 

má k dispozici pracovní síly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné pro řádné 

provedení Díla v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů. 

Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. III 
této Smlouvy. 
   
 
 
 
 
 
 



 3 

III. 
Cena Díla a způsob úhrady 

  
Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši       28 800,- Kč 
(slovy dvacet osm tisíc osm set korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 
Cena Díla bude navýšena o DPH v příslušné výši dle platných právních předpisů.  
 

IV. 
Termín zhotovení díla 

  
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 
30. 6. 2024. 
 
Objednatel předal Zhotoviteli následující podklady (určité věci) nutné ke zhotovení díla: 
X 
 
   

V. 
Platební podmínky a smluvní sankce 

 
Cena díla bude proplacena následujícím způsobem: 
 
Záloha ve výši       0         % smluvní ceny bude uhrazena nejpozději do         -           dnů ode 
dne podpisu této Smlouvy. Variabilní symbol platby bude odpovídat číslu Smlouvy. 
 
Konečná faktura bude vystavena po protokolárním předání Díla, ve které bude vyúčtována 
celková cena se započtenou zálohou, pokud byla ze strany Zhotovitele požadována a 
Objednatelem uhrazena. 
 
Faktura bude vystavena se splatností 14 dní. Cena Díla bude zaplacena formou bankovního 
převodu na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy.  
 
Faktura bude Objednateli zaslána na e-mail uvedený v záhlaví této Smlouvy. Pokud 
Objednatel upřednostní datovou schránku, bude faktura zaslána do datové schránky 
uvedené v záhlaví této Smlouvy. Pokud ani tento způsob doručení není pro Objednatele 
akceptovatelný, pak bude faktura doručena na adresu bydliště/sídla Objednatele. 
 
Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na 
smluvní pokutě ve výši                X             za každý den prodlení. 
 
Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele má Objednatel právo namísto 
smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši  1 % za každých započatých 7 dní prodlení. 
 
 
 



 4 

VI. 
Předání a převzetí Díla 

  
K předání a převzetí Díla dojde v termínu uvedeným v čl. IV této Smlouvy. 
 
O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
 
 

 
VII. 

Odpovědnost za vady 
  

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla Objednateli.  

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dále dohodly, že 
budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde 
až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady 
na odstranění vad nese Zhotovitel. 

Záruka se nevztahuje na vady Díla, které byly způsobeny špatnou obsluhou po předání Díla. 
 
Zjistí-li Objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady, vyzve písemně Zhotovitele      
k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen písemně 
se vyjádřit k reklamaci do 15 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 15 pracovních 
dnů od tohoto vyjádření zahájit odstranění vad, pokud je reklamace uznána, a pokud to 
umožňují meteorologické podmínky. 
 
V případě opodstatněně neuznané vady (neuznaná reklamace) provede Zhotovitel její 
odstranění za úplatu. 
 
 
   

VIII. 
Odstoupení od Smlouvy 

 
Ohrozí-li nebo zmaří-li Zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem 
poruší tuto smlouvu, má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 
 
Mezi důvody, pro něž lze Objednatelem od smlouvy odstoupit, patří zejména: 
- prodlení Zhotovitele delší než 15 dnů se zahájením prací; 
- soustavné nebo zvlášť hrubé porušení provozních podmínek pracoviště Zhotovitelem,          
k jejichž dodržování se Zhotovitel v této smlouvě zavázal. 
 



 5 

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy také v případě, že druhá Smluvní strana 

vstoupí do likvidace nebo se ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
  

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. Případné změny této smlouvy budou provedeny písemně formou 
dodatků. 
 
 
Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně 
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
 
  
V      dne                               V                   dne  
 
 
   
....................................................................             ..................................................... 
                           Objednatel                         Zhotovitel 
      Střední průmyslová škola Ostrov,                                                    Clean&Play s. r. o.  
           příspěvková organizace                      Bc. Michal Šenkýř, jednatel 
        Ing. Pavel Žemlička, ředitel              Tomáš Žvak, jednatel 
 
                               


